miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí tòa án. 

1. Xử ly hôn giữa chị Trần Thị H và anh Đinh Văn H1. 

2. Về con chung: Giao con chung là Đinh Hoàng H2; sinh ngày 07/6/2016 

cho anh Đinh Văn H1 trực tiếp nuôi dưỡng. Chị Trần Thị H phải cấp dưỡng nuôi 

con chung cho anh H1, mỗi tháng 1.500.000 đồng (Một triệu, năm trăm nghìn 

đồng) kể  từ tháng 01/2020 cho đến khi con chung đủ 18 tuổi, có khả năng lao 

động tự lập được và có quyền, nghĩa vụ thăm nom con chung mà không ai được 

cản trở. 

3. Về án phí: Chị Trần Thị H phải nộp: 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) 

án phí ly hôn và 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) án phí cấp dưỡng nuôi con.